
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

04.09.2024.   Nr. 3501 

  (prot. Nr.104/2024, 26.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 6.septembra 

lēmumā Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 

   

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumam Nr.2680 

 
Pašvaldības autonomo funkciju izpildei un maksas pakalpojumu publiskai 

pieejamībai, tiek piemēroti šādi atvieglojumi: 
 

1. Atlaides par sporta infrastruktūras nomu (t.sk. izglītības iestādēs) saskaņojot 

treniņu vai sacensību laikus ar iestādes vadītāju: 

1.1. Nepiemēro telpu nomas pakalpojumu maksu Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu skolēniem sporta stundās un ārpusstundu nodarbībās, kā arī 

pašvaldības iestāžu interešu un neformālās izglītības programmu īstenošanai.  

1.2. Nepiemēro nomas pakalpojumu maksu Ropažu novadā deklarētajiem 

skolēniem Stopiņu baseinā mācību gada skolēnu brīvlaikos (darba dienas) no 

09.00 – 15:00. Ropažu novada izglītības iestāžu skolēniem uzrādot derīgu 

skolēnu apliecību (izziņu u.c.),   savukārt  Ropažu novadā deklarētajiem 

skolēniem, kuri apmeklē izglītības iestādes ārpus Ropažu novada administratīvās 

teritorijas - QR kodu Ropažu novada aplikācijā. 

1.3. 90% apmērā bez laika ierobežojuma piemēro telpu un sporta laukumu nomas 

pakalpojumu maksai bērnu un jauniešu licencēto interešu izglītības programmu 

un pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto privāto izglītības iestāžu  

profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai nepilngadīgiem (līdz 18 

gadu vecumam (ieskaitot)). 

1.4. 90%  apmērā līdz 6 stundām nedēļā (laika ierobežojums attiecās tikai uz 

izglītības iestādēm) piemēro telpu un sporta laukumu nomas pakalpojumu maksai 

Ropažu novada sporta komandu mājas spēļu norisei vai turnīriem, spēļu 

sasaukumiem, kas tiek aizvadīti saskaņā ar sporta federācijas apstiprinātu 

nolikumu.  

1.5. 90% apmērā tiek piemērota atlaide telpu un sporta laukumus individuālo 

apmeklējumu pakalpojumu maksai iestādes noteiktajos brīvajos laikos Ropažu 

novadā uzrādot apliecinošus dokumentus sekojošām kategorijām: 

1.5.1. Latvijas Republikas Zemessardzei; (t.sk. Zemessardzes grupām) 

1.5.2. nepilngadīgām personām - invalīdiem un vienam pavadonim. 

1.6. 80% apmērā tiek piemērota atlaide līdz 4 stundām nedēļā vienai pieaugušo 

neformālās izglītības licencēto programmas treniņu grupai. 

1.7. 70% apmērā atlaide tiek piemērota individuālajiem maksas pakalpojumiem 

Ropažu novadā deklarētām personām, uzrādot apliecinošus dokumentus 

sekojošām kategorijām: 

1.7.1. “3+ Goda ģimeņu” (daudzbērnu) ģimenēm; 

1.7.2. pilngadīgām personām ar invaliditāti; 

1.7.3. trūcīgām vai maznodrošinātām personām; 

1.7.4. pensionāriem; 

1.7.5. politiski represētām personām; 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.7.6. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem 

un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām. 

1.8. 50% apmērā atlaide tiek piemērota telpu, sporta zāļu un sporta laukumu nomas 

pakalpojumu maksai Ropažu novadā deklarēto personu grupām, (no kuriem 

90% ir deklarēti Ropažu novadā, saskaņā ar iesniegto dalībnieku sarakstu). 

Atlaide nav attiecināma uz Ulbrokas Sporta kompleksu. 

1.9. 50% apmērā  atlaide tiek piemērota trenažieru zāles individuālā apmeklējuma un 

abonementa pakalpojuma maksai Ropažu novadā deklarētajām personām līdz 25 

gadu vecumam uzrādot skolēna/studenta apliecību vai Ropažu novada 

administratīvās teritorijas - QR kodu Ropažu novada aplikācijā. Atlaide nav 

attiecināma uz Ulbrokas Sporta kompleksu. 

1.10. 50% apmērā bez laika ierobežojuma piemēro telpu un sporta laukumu nomas 

pakalpojumu maksai bērnu un jauniešu nometnēm (Ropažu novadā 80% 

deklarētājiem bērniem un jauniešiem, saskaņā ar iesniegto dalībnieku sarakstu). 

Nav attiecināms uz Ulbrokas Sporta kompleksu.  

1.11. 30% apmērā atlaide tiek piemērota telpu, sporta zāļu un sporta laukumu nomas 

pakalpojumu maksai Ropažu novadā deklarēto personu grupām, ja grupā 

vismaz 50% dalībnieki ir deklarēti Ropažu novadā, saskaņā ar  iesniegto  

komandas dalībnieku sarakstu. Atlaide nav attiecināma uz Ulbrokas Sporta 

kompleksu.  

 

2. Atlaides par kultūras un izglītības iestāžu telpām, saskaņojot nodarbību vai 

pasākumu laikus ar iestādes vadītāju: 

2.1. 90% apmērā amatiermākslas kolektīviem, kuru dibinātāji ir Ropažu novadā 

reģistrētas institūcijas.  

2.2. 90% apmērā bez laika ierobežojuma sapulču, semināru rīkošanai biedrībām, 

apvienībām un organizācijām, kurās Ropažu novada pašvaldība ir biedrs vai 

kuras finansē no Ropažu novada pašvaldības budžeta – līdz 6 reizēm kalendārajā 

gadā. 

2.3. 90% apmērā personu interešu kopām, kuras ar savu darbību veicina 

amatiermākslas žanra daudzveidību un kas sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai 

vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tās vērstas uz daudzveidīgu kultūras piedāvājuma 

nodrošināšanu un sabiedrības attīstību. 

2.4. 90% apmērā dzīvokļu īpašnieku un citām kopībām par telpām, kuras paredzētas 

sapulču organizēšanai un tiek izmantotas dzīvokļu īpašnieku vai citu kopību 

sapulcēm.  

2.5. 90% apmērā Ropažu novadā reģistrētām bezpelņas vai nevalstiskajām 

organizācijām par telpām sapulču un semināru organizēšanai.  

2.6. 50% apmērā Ropažu novada deklarētām fiziskām personām bēru mielasta 

rīkošanai.  

3. Atlaides par Radošās attīstības centru un Multifunkcionālo centru telpām: 

3.1. 50% apmērā par telpām līdz 6 stundām nedēļā Ropažu novadā reģistrētai 

biedrībai, nodibinājumam vai deklarētai personai aktivitāšu (nodarbību) norisei 

iedzīvotāju interesēs: 

3.1.1. dažāda veida veselības pārbaudēm; 

3.1.2. senioru pasākumiem; 

3.1.3. jauniešu pasākumiem; 

3.1.4. bērnu pasākumiem. 

3.2. 90% apmērā par telpām līdz 6 stundām nedēļā biedrībām, nodibinājumiem (kurās 

Ropažu novada pašvaldība ir biedrs vai kuras finansē no Ropažu novada 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldības budžeta) pasākumu un informatīvo semināru rīkošanai iedzīvotājiem 

par dažādām tēmām.  

4. Vispārīgie nosacījumi (neattiecas uz 3.punktā noteiktajām atlaidēm): 

4.1. Par telpām tradicionālo konfesiju reliģisko organizāciju draudzēm, kas ir 

reģistrētas Ropažu novadā, vai ja draudzē ir reģistrēti vairāk kā 50% Ropažu 

novada deklarētie iedzīvotāji tiek piemērota 90% atlaide līdz 6 stundām nedēļā. 

4.2. Pieaugušo neformālās izglītības licencēto programmu īstenošanai tiek piemērota 

atlaide 50% apmērā, ja vismaz 80% dalībnieku ir deklarēti Ropažu novadā) līdz 

6 stundām nedēļā biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām (izņemot 

1.6. apakšpunktā noteikto). Atlaide ir attiecināma arī uz 3. punktā minētajām 

iestādēm.   

4.3. Piemēro atlaidi 90% apmērā bez laika ierobežojuma bērnu un jauniešu 

(nepilngadīgie līdz 18 gadu vecumam) licencētu interešu izglītības programmu 

īstenošanai biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām (izņemot 1.3. 

apakšpunktā noteikto). Atlaide ir attiecināma arī uz 3. punktā minētajām 

iestādēm.   

4.4. Piemēro 90% atlaidi līdz 6 stundām nedēļā Ropažu novadā deklarētai personai, 

kura organizē bezmaksas veselīga dzīvesveida nodarbības Ropažu novadā 

deklarētai iedzīvotāju grupai.  

5. Ropažu novada pašvaldības dome var piešķirt 100% atlaidi, ja tā telpu nodod nomā: 

5.1. sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam; 

5.2. privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 

pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai; 

5.3. pašvaldības kapitālsabiedrībām un aģentūrām, lai organizētu sapulces un tikšanas 

ar iedzīvotājiem. 

5.4. saskaņojot laikus ar iestādes vadītāju, semināru un sapulču rīkošanai, kuras palīdz 

organizēt Ropažu novada pašvaldība, biedrībām, apvienībām un organizācijām, 

kurās Ropažu novada pašvaldība ir biedrs vai kuras finansē no Ropažu novada 

pašvaldības budžeta – līdz 2 reizēm kalendārajā gadā. Saņemot šādu iesniegumu 

iestādes vadītājs informē Ropažu novada pašvaldību uz elektroniskā pasta adresi: 

novada.dome@ropazi.lv, kura uztur reģistru par telpu izmantošanu šīm 

biedrībām, apvienībām un organizācijām. 

6. Nomas maksa netiek piemērota Ropažu novada pašvaldības iestādēm funkcionālo 

uzdevumu veikšanai.  

7. Ropažu novada pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu var lemt par citu atlaižu (kas 

nav minēta šajā pielikumā) piemērošanu. 

8. Saimnieciskās darbības veicējiem piemēro atlaidi telpu nomai 50% apmērā, ja 

atbalsts nomniekam (saimnieciskās darbības veicējam) nav kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts un saimnieciskās darbības veicējs nomas objektu nomā: 

8.1. sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku 

aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai; 

8.2. īslaicīgi – ne ilgāk par 10 dienām gada laikā vienai personai, ja iznomāšana nav 

pretēja sabiedrības interesēm. 

9. Saimnieciskās darbības veicējiem piemēro atlaidi telpu nomai 90% apmērā, ja 

atbalsts nomniekam (saimnieciskās darbības veicējam) nav kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts un saimnieciskās darbības veicējs nomas objektu nomā 

sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku 

aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai bērniem un jauniešiem 

(līdz 18 gadu vecumam (ieskaitot)). 

10. Pirms šo atvieglojumu spēkā stāšanās iepriekš piešķirtie atvieglojumi ir spēkā līdz 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

esošā nomas līguma termiņa beigām vai līdz brīdim, kad nomas līgums tiek grozīts. 

Lai esošais nomnieks varētu veikt grozījumus esošajā telpu nomas līgumā un 

saņemt šajā pielikumā noteiktos atvieglojumus, ir nepieciešams iesniegt 

iesniegumu. 

 

 

 


